

Znak sprawy: PGO.271.10.2013

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „**Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice**”.

Odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

W SIWZ z dnia 26-04-2013w pkt. 8. ppkt 2 Wiedza i doświadczenie:

„O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali lub wykonują co najmniej 2 usługi polegające na odbiorze odpadów komunalnych o łącznej wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto (pięćset tysięcy złotych).”

A w ogłoszeniu w witrynie TED nr 2013/S 087-146700 z 04-05-2013 jest:

„(...) niż 150 000,00 zł brutto (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych),”

Te zmiany jednak nie zostały do SIWZ wprowadzone. Zwracamy się więc z pytaniem: które wartości są aktualne?

Odpowiedź

Jako wiążące należy przyjąć wartości podane w ogłoszeniu o zamówieniu. W tym zakresie zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 2

W SIWZ pkt 8 ppkt 5 Sytuacja ekonomiczna i finansowa:

O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł (sto tysięcy złotych)

A w ogłoszeniu w witrynie TED nr 2013/s 082-138334

Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 500 000 zł,

Te zmiany jednak nie zostały do SIWZ wprowadzone. Zwracamy się więc z pytaniem: które wartości są aktualne?

Odpowiedź

Jako wiążące należy przyjąć wartości podane w ogłoszeniu o zamówieniu. W tym zakresie zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 3

Dot. załącznika nr 5 do SIWZ - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Dział III PUBLICZNE MIEJSCA SELEKTYWNEGO GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Pkt 1: Na jakich warunkach Zamawiający zagwarantuje teren do utworzenia tych 7 publicznych miejsc selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych? Czy wyznaczony teren będzie udostępniony Wykonawcy za dodatkową opłatą? Jeśli tak to jaka to będzie opłata?

Odpowiedź

Teren zostanie udostępniony przez Zamawiającego nieodpłatnie na podstawie umowy użyczenia. Wykonawca będzie zobowiązany do utrzymania czystości i porządku wokół pojemników oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym.

Pytanie 4

Dot. załącznika nr 5 do SIWZ - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Dział II PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA Pkt 12: Jest to mowa o pojemnikach brązowych na odpady biodegradowalne. Po co dostarczać pojemniki skoro mają być dostarczone brązowe worki? Jakiej ilości kontenerów 1,1m³ i jakiej ilości pojemników 0,12 m³ to dotyczy? W treści umowy wspomniane pojemniki nie występują tylko brązowe worki.

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zarówno brązowych worków jak i kontenerów/pojemników zgodnie z działem II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w ilościach wskazanych w dziale II pkt 10 i 12 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. Wykaz nieruchomości zawarty jest w załączniku A do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wykaz nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej została określona w kolumnie 4 tabeli znajdującej się w części I załącznika A (i dla tych nieruchomości należy zagwarantować pojemniki o pojemności 1,1 m³). Natomiast maksymalna liczba nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej stanowi różnicę pomiędzy liczbą budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania wg danych z ewidencji gruntów i budynków, a liczbą nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (i dla tych nieruchomości należy zagwarantować pojemniki o pojemności 0,12 m³).

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi integralną część umowy, zatem oba dokumenty należy czytać łącznie. Umowa zawiera wyliczenie niektórych obowiązków wykonawcy, natomiast pełny zakres świadczenia został zawarty w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Dot. załącznika nr 5 do SIWZ - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Dział II PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA Pkt 3: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększania lub zmniejszania do 5% liczby obsługiwanych nieruchomości w zakresie odbioru odpadów komunalnych w czasie trwania umowy. Zamawiający oraz Wykonawca będą na bieżąco przekazywali sobie informacje o zmianach w wykazie nieruchomości w formie elektronicznej nie później niż w ciągu trzech dni roboczych od nastąpienia zmiany. Wykonawcę obowiązuje cena ryczałtowa. Jak wpłynie na jej wartość zwiększenie ilości posesji? Czy cena ryczałtowa również zwiększy się procentowo?

Odpowiedź

W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia zwiększenie lub zmniejszenie do 5% liczby obsługiwanych nieruchomości nie będzie wiązało się ze zmianą ceny ryczałtowej. Zamawiający w formie modyfikacji treści SIWZ i wzoru umowy określi warunki zmiany umowy w przypadku zmian ilości obsługiwanych nieruchomości ponad 5%.

Zawiadomienie o modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zmianami), w imieniu zamawiającego informuję, że specyfikacja istotnych warunków zamówienia została zmodyfikowana w następujący sposób:

- 1) w pkt. 8. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków ppkt. 2 i 5 otrzymują odpowiednio brzmienie:

„2. Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku

O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali lub wykonują co najmniej 2 usługi polegające na odbiorze odpadów komunalnych o łącznej wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). „

„5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku

O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, to znaczy są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych).”

- 2) Pkt 22. **Warunki dokonania zmiany zawartej umowy** – otrzymuje brzmienie:

„1) zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy pod następującymi warunkami:

- a) dopuszcza się zmianę umowy w zakresie sposobu spełniania przez Wykonawcę świadczenia odbierania i zagospodarowania odpadów w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, zmiany aktów prawa miejscowego wpływających na sposób spełniania świadczenia,
- b) dopuszcza się zmianę umowy w przypadku zmiany liczby obsługiwanych nieruchomości w stosunku do szacunkowej liczby podanej w SIWZ o wartość powyżej 5% liczby obsługiwanych nieruchomości – w takim przypadku wynagrodzenie ryczałtowe będzie zwiększone lub zmniejszone proporcjonalnie do zwiększonej lub zmniejszonej liczby obsługiwanych nieruchomości, o każdy punkt procentowy przekraczający podaną w SIWZ wartość 5%.

- 3) W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy w § 14 Zmiany umowy po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku zmiany liczby obsługiwanych nieruchomości w stosunku do szacunkowej liczby podanej w SIWZ o wartość powyżej 5% liczby obsługiwanych nieruchomości – w takim przypadku wynagrodzenie ryczałtowe będzie zwiększone lub zmniejszone proporcjonalnie do zwiększonej lub zmniejszonej liczby obsługiwanych nieruchomości, o każdy punkt procentowy przekraczający podaną w SIWZ wartość 5%.”

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

KIEROWNIK
Referatu Planowania Przestrzennego,
Gospodarki Nieruchomościami
i Ochrony Środowiska

Marek Zawadzki